Jika seorang perawi dinilai terpuji oleh kritikus dan dinilai tercela oleh kritikud

lainnya, maka yang didahulukan adalah pujian. Alasannya, karena sifat dasar dari
seorang perawi adalah terpuji, sedangkan sifat tercela adalah sifat yang datang
kemudian. Pendukung pendapat ini adalah al-Nasā’ī (w. 303 H/915 M).

(al-jarh didahulukan atas al-ta’dil ) الجرح مقدم على التعديل

Jika seorang perawi dinilai tercela oleh kritikus dan dinilai terpuiji oleh

kritikus lainnya, maka yang didahulukan adalah celaan. Alasannya, karena kritikus
yang memberikan celaan lebih paham terhadap pribadi perawi yang dicela.